
  

           

НАЦИОНАЛНА КОНВЕНЦИЈА ЗА ЕВРОПСКАТА УНИЈА ВО РЕПУБЛИКА 

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА (НКЕУ-МК) 
17-та Сесија на Работната група 4 – Правда, слобода и безбедност (Поглавје 24) 

АГЕНДА 

Тема: „Ефикасноста на институционалниот одговор во Република Северна Македонија на 

препораките на ЕУ за конфискација и управување со имот стекнат од криминал“  

 

Скопје, 14 јули 2025 (понеделник), 09:30 – 14:00 

Место на одржување: Клуб на пратеници, ул. Митрополит Теодосиј Гологанов бр. 45, Скопје 

Работни јазици: македонски и англиски 

09:30 – 10:15 ВОВЕДНИ ОБРАЌАЊА 

 

 

 

 

За НКЕУ-МК 

 

 

 

Копреседавачи 

Слободан ИВАНОВСКИ, директор на Управата за финансиска полиција; 

Ирена ИЛИЕВСКА, директорка на Агенцијата за управување со одземен имот; 

 

Милева ЃУРОВСКА, професорка, Филозофски факултет при УКИМ – Национална 

координаторка на НКЕУ-МК, претседателка на Европското движење во Северна 

Македонија; 

 

Сашо ПЕТРУШЕВСКИ, државен секретар во Министерството за внатрешни работи; 

Андреј ЛЕПАВЦОВ, амбасадор, директор на Директоратот за европска интеграција при 

Министерството за надворешни работи и претседател на Паневропската унија во 

Македонија; 

10:15 – 10:30                                                    КАФЕ ПАУЗА 

  

10:30 – 11:45                                   ПАНЕЛ 1 – Вовед во темата и дискусија 

Говорници Трпе СТОЈАНОВСКИ, експерт на НКЕУ-МК, професор на Факултетот за безбедност, 

УКЛО; 

Александра ДЕАНОСКА-ТРЕНДАФИЛОВА, експерт на НКЕУ-МК, професорка на 

Правниот факултет „Јустинијан Први“, УКИМ, Скопје; 

Лиле СТЕФАНОВА, јавна обвинителка, Јавно обвинителство на Република Северна 

Македонија; 

11:45 – 12:00                                                      КАФЕ ПАУЗА 

  

12:00 – 13:15                          ПАНЕЛ 2 – Вовед во темата и дискусија 

Говорници Илија ЧАЛШЕВ МЕНИС, помошник-директор на Одделението за криминалистичка 

полиција, Министерство за внатрешни работи; 

Благоја ПАНДОВСКИ, извршен директор, Транспаренси Интернешнл – Македонија; 

Едвард АНДЕРСОН, раководител на Одделот за јавна безбедност и соработка со 

заедницата, Мисија на ОБСЕ во Скопје; 

Дарко АВРАМОВСКИ, извршен директор на коалиција „Сите за правично судење“; 

13:30 – 14:00 ДИСКУСИЈА И ПРЕЗЕНТАЦИЈА НА НАЦРТ-ПРЕПОРАКИ 

Модератор Марина МИТРЕВСКА, координаторка на Работната група 4, професорка на Институтот за 

безбедност, одбрана и мир, Филозофски факултет, УКИМ, Скопје; 

14:00                                                                 РУЧЕК 


